
 
 

              

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 

–––––––––––––––––––––––––––– 

 
 

Thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg ngày 13/06/2005 của Thủ tướng 

Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Kế hoạch số 172/KH-

BCĐ ngày 01/4/2024 của Ban Chỉ đạo Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc Trung ương về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

năm 2024; Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh (viết tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) ban hành 

Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”năm 2024 (viết tắt 

là Ngày hội) trên địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự 

hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm, tinh thần cảnh giác của cán bộ, đảng 

viên và Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh Quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn 

xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự trong sạch, vững mạnh, 

chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; 

phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại chiến lược “Diễn 

biến hòa bình” của các thế lực thù địch, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự (ANTT) 

của đất nước. 

2. Biểu dương, khen thưởng, nhân rộng những mô hình, tập thể, cá nhân 

xuất sắc, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc 

(ANTQ) ở cơ sở, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong Nhân dân nhằm đẩy mạnh phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ phát triển sâu rộng, vững chắc, với chất lượng và hiệu 

quả cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ ANTT trong tình hình mới. 

3. Việc tổ chức Ngày hội phải đảm bảo trang trọng, có ý nghĩa sâu sắc, 

hướng về cơ sở, tạo điểm nhấn, có sức lan tỏa sâu rộng, thu hút đông đảo Nhân dân 

tham gia. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Nội dung Ngày hội năm 2024 thực hiện theo Hướng dẫn số 298/HD-BCĐ 

ngày 27/02/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh về tổ chức Ngày hội.  

UBND TỈNH NINH THUẬN 

BCĐ PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM 

 TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY DỰNG 

PHONG TRÀO TOÀN DÂN BVANTQ 

 

Số:          /KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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1. Phạm vi tổ chức 

a) Cấp tỉnh: Ban Chỉ đạo tỉnh lựa chọn xã Nhơn Sơn, huyện Ninh Sơn làm 

điểm tổ chức Ngày hội cấp tỉnh năm 2024. 

b) Cấp huyện: Mỗi huyện (thành phố) chọn 01 xã (hoặc 01: phường, thị 

trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục) trên địa bàn để làm điểm hướng dẫn, 

tổ chức Ngày hội, mời Lãnh đạo tỉnh về dự, động viên Nhân dân; qua việc tổ chức 

điểm, rút kinh nghiệm triển khai tại tất cả các địa bàn còn lại.  

2. Thời gian tổ chức: Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 19/8/2024. 

3. Khen thưởng 

a) Ban Chỉ đạo các cấp đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân cùng cấp khen 

thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu, tổ chức 

Ngày hội và thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại địa phương.  

b) Ban Chỉ đạo tỉnh sẽ tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu, tổ 

chức Ngày hội và thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại địa phương (có 

hướng dẫn riêng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh  

a) Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn, các Sở, ngành 

liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội điểm tại xã Nhơn Sơn đảm bảo 

trang trọng, hiệu quả. 

b) Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen 

thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu, tổ chức 

Ngày hội và thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

c) Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tập hợp, báo 

cáo kết quả tổ chức Ngày hội trong toàn tỉnh để báo cáo cấp trên đúng thời gian 

quy định. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh 

Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn tổ 

chức thực hiện Kế hoạch này; tham dự, chỉ đạo tổ chức Ngày hội tại các địa 

phương (theo phân công ban hành kèm theo Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 

08/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

3. Ban Chỉ đạo các huyện, thành phố 

a) Căn cứ nội dung Kế hoạch này và tình hình thực tế địa bàn, khẩn trương 

ban hành kế hoạch cụ thể để chỉ đạo thực hiện ở địa phương mình và gửi kế hoạch 

về Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh (Phòng Tham mưu - Công an tỉnh) trước ngày 

10/6/2024. 
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b) Rà soát, lựa chọn tổ chức điểm Ngày hội để mời lãnh đạo tỉnh và các 

thành viên trong Ban Chỉ đạo tỉnh về dự, động viên phong trào (theo danh sách 

phân công của Ban Chỉ đạo tỉnh). 

c) Chỉ đạo lực lượng Công an chủ trì, phối hợp với các thành viên trong Ban 

Chỉ đạo cùng cấp và Thủ trưởng, người đứng đầu các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục trên địa bàn tham mưu, hướng dẫn, tổ chức Ngày hội tại địa phương và 

báo cáo kết quả về Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh (Phòng Tham mưu - Công an 

tỉnh) trước ngày 20/8/2024./. 

  

Nơi nhận:     

- V01, V05 - BCA (b/c);   

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ tỉnh; 

- UBND, BCĐ các huyện, thành phố; 

- Công an các huyện, thành phố; 

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV; 

- Lưu: VT, TCD. QMT  

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Long Biên 
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DANH SÁCH 

Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh tham dự Ngày hội toàn dân  

bảo vệ an Tổ quốc tại các huyện, thành phố 

(Ban hành theo Kế hoạch số:       KH/BCĐ ngày    5/2024 của Ban Chỉ đao tỉnh) 

 

I. Huyện Bác Ái 

Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

II. Huyện Ninh Sơn 

Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

III. Thành phố Phan Rang - Tháp Chàm 

Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh. 

IV. Huyện Ninh Hải 

Đại diện lãnh đạo Hội Nông Dân tỉnh. 

V. Huyện Thuận Bắc 

Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh. 

VI. Huyện Ninh Phước 

Đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn. 

VII. Huyện Thuận Nam 

Đại diện lãnh đạo Liên Đoàn Lao động. 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T14:59:35+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-29T15:13:20+0700


		2024-05-29T15:13:35+0700


		2024-05-29T15:13:54+0700


		2024-05-29T15:14:16+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-29T15:15:03+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-29T15:15:20+0700




